
JEOLOJİK ZAMAN







D’Orbigny, ”Cours elemantaire de 

paleontologie et de geologie 

stratigraphiques” adlı kitabında 

“…dünyanın jeoloji zamanları boyunca 

biri diğerini izleyen evrelerdeki faunalar 

birbirlerinden tamamen farlıdırlar, bir 

evreden diğerine hiçbir geçiş faunası 

olmaksızın geçiliverir, yani evreler 

birbirlerinde ani yıkımlarla ayrılmışlardır” 

demektedir. Gerçi bu fikirler yeni değildir. 

Daha önce Cuvier de ani yıkım kuramını, 

paleontolojik verilere dayanarak ortaya 

atmıştı. Bu fikir, Elie de Beumont’un “her 

seferinde dağ silsileleri yükselip su üstüne 

çıkıyor, böylece bu ani su hareketleri 

sırasında faunanın tamamı yok 

oluyor”düşüncesine de yakındı. 

D’Orbigny yokoluşlar ve izleyen toplam 

28 yeniden ortaya çıkışın gizemli çözümü 

olarak sonunda “ardıl yaradılışlar” 

kuramında karar kıldı. 



Kronostratigrafi ve Litostratigrafi



Kronostratigrafi ve Jeokronoloji



Mutlak Yaş ve Jeokronoloji

Mutlak yaşlandırma bağıl yaşlandırmadan fosil veya

başka verilere göre basit istif düzenlenmesinden ziyade

rakamlarla ilgilendiği için farklıdır. Çoğunlukla

radyometrik tekniklerin uygulanmasına dayanır.









Jeolojik Kayıtta Olaylar

Sedimanter kaydın, çoğunlukla, belirli bir zaman dilimi

boyunca tedrici (ing. Gradual) bir birikimle oluştuğuna

inanılır. Genel süreçlerin ve ortamların daha yakından

incelenmesi ise, sedimanter kaydı oluşturan bazı çökellerin

aslında kısmen hızlı bir şekilde çökeldiğini göstermektedir.

Jeolojik zamanın enginliğini dikkate aldığımızda bu

çökelmenin “anlık” olduğunu bile söylemek mümkündür. Bu

tür çökeller çoğunlukla özel çökelme olayları ile ilişkilidir.

Doğaları gereği bu olay seviyeler zaman konusuna açıklık

getirirler, ve stratigrafik istifin bağıl yaşının saptanmasında

bağımsız bir araç olarak önemlidirler.







Olay Stratigrafisi

Katastrofik olayların ürünlerijeolojik olarak bir anda

oluştururlur/biriktirilirler ve bu yüzden stratigrafik kolonda

zaman çizgilerini göstermek için kullanılabilecek

sıçramaları temsil ederler. Bu tür eş zaman seviyeleri olay

seviyeler olarak bilinirler. Bunların çalışılması ise olay

stratigrafisi adını alır.

Olaylar kökenlerine göre sınıflanabilir; 

1- Fiziksel olaylar, 

2) Kimyasal olaylar, 

3) Biyolojik olaylar, 

4) Bileşik (kompozit) olaylar










